
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova  

 

  

 

Oggetto : Determina a contrarre per l’affidamento di fornitura e montaggio serrature barra duplicazione 

chiavi c/o ITL Mantova cig: ZE13B56F1E 

 

 

IL DIRIGENTE ad interim  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 

2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro;  

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

VISTI il conferimento dell’incarico prot. 4636 del 28.03.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale Identità 

Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 28.03.2023 n. 142, in base ai quali l’incarico di Dirigente ad 

interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito dal 01.04.2023 alla dott.sa Annamaria 

Melissari; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;    

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Mantova per l’esercizio finanziario 2023;   

CONSIDERATO l’obbligo di sicurezza e di custodia con cura dei documenti cartacei e/o digitali, contenenti dati 

personali, non consentendone l’accesso o la disponibilità a soggetti non autorizzati, provvedendo all’archiviazione 

attraverso procedure adottate per proteggere i dati sensibili e personali; 

RAVVISATA la necessità di interventi da parte di impresa specializzata, finalizzati alla fornitura e montaggio di 

serrature degli armadi, di mobiletti legno e metallici, di cassettiere, uffici e duplicazione chiavi, a tutela della 

protezione dei dati e dei documenti ivi depositati; 

VISTO l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA  la legge 7 agosto 2012 n. 135 recante conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 

95, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le PP.AA. di provvedere all’approvvigionamento dei beni e dei servizi 

attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che non sono presenti Convenzioni attive in Consip per la fornitura e posa in opera dei beni e 

servizi indicati; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 18.04.2023 del fornitore Market Ferramenta Srl,; 

 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Market Ferramenta Srl (C.F./P.IVA 

02242760201), considerato l’importo e tenendo conto anche che la ditta ha garantito la disponibilità  

CONSIDERATO che l’importo di euro 1.177,30 graverà sul conto U.1.03.02.09.003 (Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mobili e arredi), il quale presenta disponibilità; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di affidare alla ditta Market 

Ferramenta Srl (C.F./P.IVA 02242760201 la fornitura ed il montaggio di serrature/duplicazione chiavi c/o ITL 

Mantova 

Ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 “tracciabilità dei pagamenti) il codice cig assegnato al presente atto è il n.: 

ZE13B56F1E   

I pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del sevizio, mediante 

bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

Si applica il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) informativa sul trattamento dei dati personali:  

i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’ INL, con sede in Roma P.zza della 

Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 

personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile 

nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx ).  Il mancato 

rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio”. 

La sottoscritta svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento di cui trattasi; 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 50/2016 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito www.ispettorato.gov.it  

  

                                                                                                          Il Direttore ad interim 

                                                                                                             Dott. ssa Annamaria Melissari  

  

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-05-26T16:47:10+0200
	MELISSARI ANNAMARIA




